|
e FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

o Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
r A \/ B TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION 12 DIVISION AUTONOMICA

SENIOR MASCULINA
TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS

1 INDESCAR ZARAGOZA CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

2 ESTRELLA OLIVER SENIOR AD ESTRELLA OLIVER

3 CV BOMBARDA CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA

4 CVBSI SENIOR A CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL

5 C.V. TORRERO SM CLUB VOLEIBOL TORRERO

6 CLUB VOLEIBOL MONZON SENIOR MASCULINO  CLUB VOLEIBOL MONZON

7 CV HUESCA SENIOR MASCULINO CLUB VOLEIBOL HUESCA

8 MEGA CIERZO ASOCIACION DEPORTIVA CIERZO PROLGTB+
9 LA SALLE VOLEY TEAM CV LAS PLAYAS

10 CV SAN GREGORIO CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO

2. SISTEMA DE COMPETICION
LIGA REGULAR

El sistema de competicion sera de liga de todos contra todos a doble vuelta.

FASE FINAL

Los cuatro primeros clasificados de la Liga Regular tendran derecho a participar en la Fase
Final.

SISTEMA DE COMPETICION FASE FINAL

Sistema de copa por eliminatorias a un encuentro en una jornada (Final Four)

CLASIFICACION FINAL

La clasificacion final se establecerd por el resultado de la fase final del 12 al 42 seguido del
resto de equipos en la liga regular.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



v

o FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

LR N
F AV R

3. CALENDARIO DE COMPETICION

Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO

18/10/2025
25/10/2025
08/11/2025
15/11/2025
22/11/2025
29/11/2025
13/12/2025
20/12/2025
10/01/2026
17/01/2026
24/01/2026
31/01/2026
07/02/2026
14/02/2026
21/02/2026
28/02/2026
07/03/2026
14/03/2026
21/03/2026
28/03/2026
18/04/2026

4. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

APLAZADOS

8

9

10

11

12

13

14

15

16
APLAZADOS

17

18
FINAL FOUR

Segln normativa vigente, el plazo para bajas y altas de los jugadores para las competiciones de

12 Divisién Autondmica serd la que marca la RFEVB. Mas informacion en el link.

https://www.rfevb.com/Files/Descargas/Fechas%20Administrativas%20Voleibol Temp%2025-

26-pdfEs20250827101321.pdf

5. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 dias para alegar desde la publicacién de esta normativa.

Federacién subvencionada por

= GOBIERNO
=<DE ARAGON


https://www.rfevb.com/Files/Descargas/Fechas%20Administrativas%20Voleibol_Temp%2025-26-pdfEs20250827101321.pdf
https://www.rfevb.com/Files/Descargas/Fechas%20Administrativas%20Voleibol_Temp%2025-26-pdfEs20250827101321.pdf

