

FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION 1ª DIVISION AUTONOMICA SENIOR MASCULINA

TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS

Nº	Equipo	Club
1	INDESCAR ZARAGOZA	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
2	ESTRELLA OLIVER SENIOR	AD ESTRELLA OLIVER
3	CV BOMBARDA	CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA
4	CVBSI SENIOR A	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL
5	C.V. TORRERO SM	CLUB VOLEIBOL TORRERO
6	CLUB VOLEIBOL MONZON SENIOR MASCULINO	CLUB VOLEIBOL MONZON
7	CV HUESCA SENIOR MASCULINO	CLUB VOLEIBOL HUESCA
8	MEGA CIERZO	ASOCIACION DEPORTIVA CIERZO PROLGTB+
9	LA SALLE VOLEY TEAM	CV LAS PLAYAS
10	CV SAN GREGORIO	CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO

2. SISTEMA DE COMPETICIÓN

LIGA REGULAR

El sistema de competición será de liga de todos contra todos a doble vuelta.

FASE FINAL

Los cuatro primeros clasificados de la Liga Regular tendrán derecho a participar en la Fase Final.

SISTEMA DE COMPETICIÓN FASE FINAL

Sistema de copa por eliminatorias a un encuentro en una jornada (Final Four)

CLASIFICACIÓN FINAL

La clasificación final se establecerá por el resultado de la fase final del 1º al 4º seguido del resto de equipos en la liga regular.

Federación subvencionada por:





FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

3. CALENDARIO DE COMPETICION

DIA	FECHA	1SM
SABADO	18/10/2025	1
SABADO	25/10/2025	2
SABADO	08/11/2025	3
SABADO	15/11/2025	4
SABADO	22/11/2025	5
SABADO	29/11/2025	6
SABADO	13/12/2025	7
SABADO	20/12/2025	APLAZADOS
SABADO	10/01/2026	8
SABADO	17/01/2026	9
SABADO	24/01/2026	10
SABADO	31/01/2026	11
SABADO	07/02/2026	12
SABADO	14/02/2026	13
SABADO	21/02/2026	14
SABADO	28/02/2026	15
SABADO	07/03/2026	16
SABADO	14/03/2026	APLAZADOS
SABADO	21/03/2026	17
SABADO	28/03/2026	18
SABADO	18/04/2026	FINAL FOUR

4. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

Según normativa vigente, el plazo para bajas y altas de los jugadores para las competiciones de 1ª División Autonómica será la que marca la RFEVB. Más información en el link.

https://www.rfevb.com/Files/Descargas/Fechas%20Administrativas%20Voleibol Temp%2025-26-pdfEs20250827101321.pdf

5. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 días para alegar desde la publicación de esta normativa.

Federación subvencionada por:

